7

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.10.2018 № 480-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О некоторых мерах связанных с проведением областного конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области».
2. Пункт 2 преамбулы изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении областного конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области» (приложение № 1).
2.2. Правила предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на проведение акции «Лес Победы»  (приложение № 2).
3. Внести в Положение о проведении областного конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.3 раздела 1 слово «районов» заменить словом «образований»;
2) в разделе 2:
а) в абзаце первом пункта 2.1 слова «следующую информацию» заменить словами «следующие сведения»;
б) в пункте 2.3:
в абзаце втором слово «района» заменить словом «образования»;
в абзаце третьем слово «района» заменить словом «образования»;
в абзаце пятом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципального образования»;
в) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области»;
«Лучшее благоустройство памятных мест специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области».
Победителями Конкурса в номинации «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области» признаются претенденты, представленные которыми конкурсные работы получили наибольшую итоговую сумму баллов. В соответствии с выставленными баллами они занимают первое, второе и третье места. В случае если две и более конкурсные работы получили наибольшую итоговую сумму баллов, победителями Конкурса в данной номинации становятся конкурсные работы, но не более двух на каждое место, получившие по результатам открытого голосования наибольшее число голосов членов Конкурсной комиссии, присутствующих на её заседании. В случае равенства числа голосов членов Конкурсной комиссии, победителями Конкурса в данной номинации становятся конкурсные работы, за которые проголосовал председательствующий на заседании Конкурсной комиссии.
Победителем Конкурса в номинации «Лучшее благоустройство памятных мест специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области» признаётся претендент, представленная которым конкурсная работа получила наибольшую итоговую сумму баллов согласно пункту 6 критериев оценки конкурсных работ, установленных приложением № 2 к настоящему Положению, но не входящая в число победителей Конкурса в номинации «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области». В случае равенства числа голосов членов Конкурсной комиссии, победителем Конкурса в данной номинации становится конкурсная работа, за которую проголосовал председательствующий на заседании Конкурсной комиссии.
Решение Конкурсной комиссии отражается в протоколе заседания Конкурсной комиссии, который оформляется не позднее двух рабочих дней
со дня проведения заседания Конкурсной комиссии. Протокол подписывается председателем Конкурсной комиссии и секретарём Конкурсной комиссии.
Информация об итогах Конкурса размещается на официальном сайте организатора Конкурса в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mpr73.ru).»
г) пункт 2.11 изложить в следующей редакции :
«Победители Конкурса награждаются денежными премиями
и дипломами Губернатора Ульяновской области:
а) в номинации «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области»:
за 1-е место - диплом 1-й степени и денежная премия в размере 80 тыс. рублей;
за 2-е место - диплом 2-й степени и денежная премия в размере 50 тыс. рублей;
за 3-е место - диплом 3-й степени и денежная премия в размере 30 тыс. рублей;
б) в номинации «Лучшее благоустройство памятных мест специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области» вручается диплом Губернатора Ульяновской области за лучшее благоустройство памятных мест специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области»
в) в качестве поощрения каждому участнику, не являющимся победителем Конкурса в номинациях «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области» и «Лучшее благоустройство памятных мест специального проекта «Лес Победы»
на территории Ульяновской области» вручается диплом Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области «За активное участие
в реализации специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области».
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных Министерству природы и цикличной экономики Ульяновской области на цели, указанные в строке 2.4. раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» приложения № 2.4 к государственной программе Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014 - 2021 годы», утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П.»;
3) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в областном конкурсе
«Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы»
на территории Ульяновской области»
	1.
	Наименование муниципального образования

	2.
	Наименование конкурсной работы

	3.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) и наименование должности лица, с которым может осуществляться связь по вопросам участия в конкурсе

	4.
	Номер телефона

	5.
	Адрес электронной почты

	6.
	Перечень приложений

__________________                                    ________________________________
            (подпись)                                                                 (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

главы местной администрации)»;
4) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«КРИТЕРИИ
оценки конкурсных работ
	№ п/п
	Наименование критерия
	Максимальное количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	Наличие плана реализации специального проекта «Лес Победы» на территории муниципального образования Ульяновской области
	1

	2.
	Оригинальность плана реализации специального проекта «Лес Победы»
на территории муниципального образования Ульяновской области
	10

	3.
	Наличие карты-схемы места закладки «Леса Победы» на территории муниципального образования Ульяновской области с привязкой к местности
	1

	4.
	Наличие фото– и видеоматериалов, позволяющих оценить состояние «Леса Победы»
	1

	5.
	Список публикаций о реализации специального проекта «Лес Победы»
на территории муниципального образования Ульяновской области в средствах массовой информации с приложением копий вышедших  печатных изданий, видеосюжетов, с указанием адреса сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которых они были размещены.
	10

	6.
	Благоустройство памятных мест «Леса Победы»:

	6.1.
	наличие и качество изготовления памятных стендов с поимённым списком не вернувшихся с Великой Отечественной войны жителей муниципального образования Ульяновской области
	10

	6.2.
	соответствие числа высаженных деревьев числу не вернувшихся с Великой Отечественной войны жителей муниципального образования Ульяновской области
	1

	6.3.
	качество содержания высаженных деревьев на территории муниципального образования Ульяновской области
	10

	6.4.
	качество благоустройства «Леса Победы»
на территории муниципального образования Ульяновской области, в том числе наличие архитектурных форм
	10

	ИТОГО
	54

».
4. Утвердить Правила предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на проведение акции «Лес Победы»:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Ульяновской области
от______________№________
ПРАВИЛА
предоставления и распределения бюджетам муниципальных образований
Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов, передаваемых
бюджетам муниципальных образований Ульяновской области
на проведение акции «Лес Победы»
1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления
и распределения бюджетам муниципальных образований Ульяновской области (далее - местные бюджеты, муниципальные образования соответственно) иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на проведение акции «Лес Победы» (далее - иные межбюджетные трансферты) в целях финансирования расходных обязательств, связанных с поощрением денежными выплатами победителей областного конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области в номинации «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области» (далее — денежная выплата).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, которые признаны победителями конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области» (далее — конкурс)
в номинации «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы»
на территории Ульяновской области» конкурсной комиссией Конкурса.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление иных межбюджетных трансфертов, доведённых до Министерства природы и цикличной экономики (далее - Министерство) как получателя средств областного бюджета.
4. Распределение иных межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями установлено пунктом 2.11 Положения
о проведении областного конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области» настоящего Постановления и предоставляется администрациям муниципальных образований Ульяновской области (далее - местные администрации), являющимися победителями Конкурса в номинации «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области»
в соответствии с протоколом заседания Конкурсной комиссии.
5. Распределенные между бюджетами муниципальных образований Ульяновской области средства иных межбюджетных трансфертов перечисляются в бюджеты муниципальных образований Ульяновской области на счета территориальных органов Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.
6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее - соглашение), заключенного Министерством с органом местного самоуправления муниципального образования Ульяновской области.  Министерство осуществляет перечисление иных межбюджетных трансфертов
в сроки, установленные соглашениями.
Соглашением должны быть предусмотрены следующие условия:
сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Ульяновской области;
целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;
порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;
ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты;
иные условия, определяемые по соглашению сторон.
7. Местные администрации представляет в Министерством отчетность
по форме и в сроки, определенные соглашением.
8. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
9. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы средств, полученных из областного бюджета,
в порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
10. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход областного бюджета в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством.
Основанием для освобождения от применения мер ответственности, предусмотренных настоящим пунктом, является документально подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств.
11. Показателями результативности использования иных межбюджетных трансфертов местной администрацией являются финансирование мероприятий на цели, предусмотренные соглашениями.
12. Министерство обеспечивает соблюдение местными администрациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов. Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения местными администрациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области
А.А.Смекалин